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Nordiska rådets miljöpris till projekt finansierat av Ålandsbankens Östersjöprojekt –
”Finansieringen förvandlade ord till handling”

Mariehamns stad fick Nordiska rådets miljöpris 2022 för Nabbens stadsvåtmark.

Temat för årets miljöpris var Naturbaserade lösningar – ett mångsidigt svar på samhällets stora
utmaningar.

Priskommittén motiverade våtmarksprojektet med att det bland annat renar vattenmiljön och tillför
positiva effekter på växt- och djurlivet. Dessutom för det natur och djur närmare stadsborna, fungerar
som ett rekreationsområde för stadsbor och främjar därmed också människors sociala välbefinnande.

Nordiska rådet är det officiella nordiska samarbetets parlamentariska organ, som bildades 1952.
Rådet har 87 valda ledamöter från Finland, Sverige, Norge, Island, Danmark, Åland, Färöarna och
Grönland.

Finansiering förvandlar ord till handling

Nyheten om vinsten väckte särskilt stor glädje hos Ålandsbanken, eftersom banken har finansierat
Mariehamns stads miljöarbete flera gånger via Östersjöprojektet: år 2020 tilldelades våtmarken Sviby
80 000 euro och 2017 fick Nabbens våtmarksprojekt 35 000 euro.

– Mariehamn ligger mitt i Östersjön med havet som närmsta granne. Att ligga så havsnära ställer höga
krav på oss. Tack vare finansiering från Ålandsbanken kunde projektet snabbt gå från vackra ord till
konkret handling, säger Ulf Simolin, miljösamordnare på Mariehamns stad.



Nabbens våtmark vid Slemmern i Mariehamn, som nu tilldelats miljöpriset, förverkligades genom
finansiering från bland annat Östersjöprojektet. Våtmarksområdet med tillhörande dammar och
naturnära reningsmetoder skapar förutsättningar för borttagning av mikroplaster, näringsämnen och
andra föroreningar. På andra sidan av staden, i Sviby, kommer man utöver våtmarken även att bygga
grönområden och vandringsleder.

Projekten har haft en central roll i att förbättra vattenkvaliteten kring Mariehamn och även Östersjön
bredare.

- Vi är stolta över att ett projekt som finansierats av Östersjöprojektet får ett sådant prestigefyllt
erkännande. Det visar att vi tillsammans kan påverka och förbättra saker, säger Anne-Maria
Salonius, chef Ålandsbanken Finland.

- Det är precis vad Östersjöprojektet handlar om – idéer som i bästa fall kan växa, inspirera till nya
projekt, knyta an till varandra och i slutändan bidra tillsammans för Östersjöns tillstånd.

Mer information:

Anne-Maria Salonius
Chef Ålandsbanken Finland
tel. +358 40 733 1106
anne-maria.salonius@alandsbanken.fi

Finansieringsansökan för Ålandsbankens Östersjöprojekt 2022 är nu öppen och avslutas 15.2.2023.
Östersjöprojektet är Ålandsbankens miljöprojekt vars syfte är att hitta nya idéer och innovationer för
att förbättra Östersjöns tillstånd. Finansieringsansökan ordnas nu för åttonde gången och i år delar
Ålandsbanken ut upp till 550 000 euro.

Här kan du läsa mer om Östersjöprojektet https://ostersjoprojektet.fi

Länk till ansökan: https://ostersjoprojektet.fi/ansok-om-finansiering/
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